EDITAL Nº 006/2023
[bookmark: _GoBack]Publicação de Edital previsto no item 3.5.6 do Edital nº 01/2023 do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA – SOBRADINHO RS, divulgando as inscrições homologadas para PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR.
A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA – do Município de Sobradinho RS, Sra. Marcia Eliane Dalmolin, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), arts. 139 da Lei Municipal nº 4.540 de 26 de março de 2019 e da Resolução CMDCA nº 03, considerando que não houve apresentação de recursos pelos candidatos, nos termos do item 3.5.5 do Edital nº 01/2023, TORNA PÚBLICA, conforme item 3.5.6 daquele edital, a lista nominal dos inscritos cuja inscrição foi homologada para processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar de Sobradinho:
	INSCRIÇÃO
	NOME

	01
	ANA RITA FÜRST CARNIEL

	02
	DANIELLI LUIZA FRANCESCHI

	03
	EDEMAR SOARES ANTUNES

	04
	ELENICE DE LOURDES LIBRELOTTO PUTEL

	05
	ELIAS DA SLVA MARIA

	06
	ENI BORGES DE MACEDO

	07
	FERNANDA COLERAUS

	08
	GISELE BERTÓ

	09
	IONARA APARECIDA BERTOLDO JORNADA

	010
	ITAGIANE HAAS

	011
	JAQUELINE ROSADO

	012
	JERÔNIMO JESUS DALBERTO

	013
	JOÃO ANTONIO CIDES

	014
	JOSÉ ALZEMIRO ALVES

	015
	JULIANE DE SOUZA

	016
	MARIA GORETE MONTEIRO

	017
	MAXCEMIRA DE PELLEGRIN TREVISAN

	018
	SOLANGE WAGNER GUERREIRO

	019
	TIARA APARECIDA STEINHAUS

	020
	VILSON ANTONIO DE LIMA

Nos termos do item 3.5.7 do Edital nº 01/2023, fica aberto prazo para pedidos de impugnação de inscrições, conforme cronograma, nos dias 06 e 07 de julho 2023.
Sobradinho – RS, 05 de julho de 2023.

MARCIA ELIANE DALMOLIN
Presidente do CMDCA